
A rap Baharı’nın demokra-
tik dönüşüm umutlarını
taze tutan yegâne örneği
Tunus’ta Kartaca 2 An-

laşması’nın süresiz bir şekilde rafa
kaldırılmasının ardından derinleşen
siyasi kriz, siyasi elitlerin 2019’da
gerçekleşmesi beklenen seçim he-
saplarıyla birlikte giderek derinle-
şiyor. 

2014’te gerçekleşen parlamento
ve cumhurbaşkanlığı seçimlerinin
ardından sandıktan çıkan yeni siyasi
denklemin Tunus siyasetinin gele-
ceğini ve ülkedeki demokratik dö-

nüşümü nasıl etkileyeceği en önemli
konu başlıklarından biriydi. Bin Ali
sonrası döneme damga vuran siyasi
uzlaşma olgusu, 2014 seçimlerinden
çıkan seküler-siyasal İslamcı gerili-
minin aşılmasında bir kere daha
başarısını ispat etmişti. Seçimlerinin
ardından seküler Nida Tunus ile
Nahda liderliğindeki koalisyon hü-
kûmeti, seçim zamanı oluşan ideo-
lojik kutuplaşmanın aşılmasını sağ-
lamıştı. Ancak 2016 yılında Nida
Tunus’ta yaşanan iç karışıklıklar ve
istifalar neticesinde 2016’da mec-
listen güvenoyu alamayan hükûmet
düşmüştü. Siyasi kriz ise Cumhur-
başkanı Sibsî’nin davetiyle Kartaca
Sarayı’nda siyasi parti ve sivil toplum
kuruluşlarının bir araya gelip yeni
bir uzlaşı zemini bulmasıyla aşıla-
bilmişti. Bir ayı aşan görüşmelerin
ardından mecliste en çok sandalye
sayısına sahip Nida Tunus ve Nahda
Hareketi partilerinin de yer aldığı
8 parti Temmuz 2016’da Kartaca 2
Anlaşması’nı imzalamış ve Yusuf
Şahid liderliğinde ulusal uzlaşı hü-
kûmeti kurulmasını kararlaştırmıştı.
Kartaca 2 Anlaşması aynı zamanda
Tunus Genel İşçi Sendikaları Kon-
federasyonu (UGGT), Tunus Ticaret
ve Zanaat Sendikası (UTICA) ve
Tunus Çiftçi ve Balıkçılar Birliği
(UTAP) tarafından da imzalanarak
arkasına Tunus ekonomisinin önem-
li aktörlerini almıştı. IMF ile de ma-
saya oturan ve Tunus ekonomisini

yeniden ayağa kaldırmayı hedef-
leyen yeni uzlaşı hükûmeti, 2018’de
gerçekleşen yerel seçimler ve
2019’da gerçekleşmesi beklenen
parlamento ve cumhurbaşkanlığı
seçimleri nedeniyle yeniden krize
sürüklendi.

Seçimlere Doğru Yeni
Siyasi Hesaplar

Yerel seçimlerde Nida Tunus
oy kaybına uğramakla birlikte siyasi
üstünlüğü korumaya devam ede-
bildi. Nahda Hareketi ise oylarını

arttırarak ülke siyasetinin köklü bir
aktörü olduğunu bir kez daha teyit
etmiş oldu. Ancak tüm taraflar için
en büyük sürpriz yerel seçimlerinin
en büyük galibinin bağımsız listeler
olmasıydı. Bağımsız adayların elde
ettiği bu büyük başarı, Nida Tunus
dışındaki diğer seküler parti ve ha-
reketlerin ülkede ciddi taban ve or-
ganizasyon yapısı eksiği olduğunu
gösterdi. Nida Tunus’un da parti
içi çekişmeler nedeniyle zayıflamaya
başladığı gözler önüne serilmiş oldu.
Biraz da bu nedenle 2019’da ger-
çekleşmesi planlanan parlamento
ve cumhurbaşkanlığı seçimlerine
hazırlık öne çekilmiş oldu.

Bir yandan IMF ile görüşmeler
sonrası kabul edilen ve uygulanmaya
başlanan yeni ekonomi politikaları
Tunus sokaklarında tepki görürken,
diğer yandan Nida Tunus içerisin-
deki siyasi liderlik çatışması giderek
belirginleşti. Öncelikle IMF’nin talep
ettiği tedbirler doğrultusunda hü-
kûmetin uygulamaya geçtiği büyük
fiyat artışlarıyla birlikte daha da
zorlaşan ekonomik koşullar, sokak
isyanlarına ve şiddet içeren yağma
olaylarına neden oldu. Artan işsizlik
oranları, terör eylemlerinin büyük
darbe vurduğu turizm sektörünün
durma noktasına gelmesiyle birlikte
trajik bir seviyeye ulaşmış durumda.
Bu durum UGGT’nin, Başbakan Yu-
suf Şahid ve uzlaşı hükûmetine mu-
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halif bir konuma çekilmesine neden
olmuştur.

Bu duruma ek olarak Nida Tunus
içindeki siyasi liderlik çekişmesi de
mevcut gerilimi daha da derinleş-
tirmektedir. Cumhurbaşkanı el-Bâcî
Kâid es-Sibsî, cumhurbaşkanı se-
çilmesinin hemen ardından oğlu
Hafız Kâid es-Sibsî’yi lideri olduğu
Nida Tunus’un genel başkanlığına
getirmişti. Cumhurbaşkanı Sibsî’nin
bu siyasi manevrası en başından si-
yasi bütünlüğü çok sağlam olmayan
Nida Tunus’ta büyük bir gerilimi
ve rekabeti ortaya çıkarmıştı. Eski
yönetici elitlerinden ve seküler si-
yasetin pek çok cephesinden isimin
bir araya gelerek oluşturduğu Nida
Tunus’un hem bu nedenle hem de
parti için rekabet sebebiyle zor za-
manlar yaşayacağı 2014’ten beri
tahmin ediliyordu. Ancak siyasi ge-
rilim hattının mevcut uzlaşı hükû-
meti Başbakanı Yusuf Şahid ile Nida
Tunus Genel Başkanı Hafız Kâid
es-Sibsî eksenine oturması, mese-
lenin parti içi rekabeti aşarak hü-
kûmet sorununa dönüşmesine ne-
den oldu.

İki isim arasındaki gerilim karşı-
lıklı sert demeçleri aşarak Mayıs
ayında hükûmet krizine dönüşmüştü.
Kartaca 2 Anlaşması’nın ardından
imzacı bazı siyasi partiler, uzlaşı
hükûmetinden desteklerini çekmişti.
Benzer şekilde, bazı sivil toplum
örgütleri de uzlaşı hükûmetinin
ekonomi politikalarına açıktan mu-
halefet etmeye başlamıştı. Bunun
üzerine 2018 Mayıs’ında Kartaca 2
Anlaşması’nı oluşturan ulusal uzlaşı
koalisyonunu genişletmek amacıyla
siyasi partiler ve sivil toplum kuru-
luşları bir araya gelmişler, ancak
Başbakan Yusuf Şahid hükûmetine
“başbakanın da değişeceği köklü bir
kabine değişikliği ya da kısmi re-
vizyon” haritasını kabul ettireme-
dikleri için süreç başarısız olmuştu.
Bu görüşmeler açık bir şekilde baba

ve oğul Sibsî’ler tarafından, siyasi
rakipleri olarak gördükleri Başbakan
Yusuf Şahid’i elimine etmek adına
büyük bir fırsat olarak görüldü. An-
cak siyasi rekabetin partiyi aşarak
görüşmelerin ana hedeflerinden biri
haline gelmesi, tüm taraflar açısın-
dan daha derin sonuçlara neden
oldu.

Tunus Siyasetinde Yeni
Kırılma Hatları

Öncelikle Nida Tunus içinde baş-
layan bu çekişmede Tunus siyase-
tinin önemli tüm siyasi aktörleri
taraf haline geldi. Başbakan Şahid’in
de içinden geldiği Nida Tunus ve
UGTT, Şahid hükûmetinin gitme-
sinden yana tavır koyarken; Nahda
Hareketi, UTICA ve UTAP, hükû-
metin kalması gerektiğini savun-
muştu. Böylece Tunus ekonomisini
yönlendirme gücüne sahip tüm kilit
aktörler iki cepheye ayrılmış oldu.
Buna ilaveten Nahda Hareketi de
tercihini Başbakan Şahid’den yana
kullanarak en önemli rakip siyasi
partinin iç meselesinde söz sahibi
oldu.

Bu duruma ek olarak Nida Tu-
nus’ta bölünme de hızlandı. Nida
Tunus’tan ayrılan vekiller ile seküler
cephede bulanan 8 bloktan gelen
34 milletvekili “Ulusal Koalisyon”
isimli yeni bir grup kurdu. Ulusal
Koalisyon’un Sözcüsü Milletvekili
Mustafa bin Ahmed’in kuruluş açık-
lamasına göre, yeni oluşumdaki 34
vekili, meclisteki Özgür Yurtseverler
Birliği (12), Ulusal Blok (12), daha
önce kendini fesheden Afak Tunus
Hareketi’nin tüm vekilleri ve Nida
Tunus ile Tunus Projesi Hareke-
ti’nden istifa eden isimlerden oluş-
maktaydı. Yeni oluşumun “Başbakan
Yusuf Şahid hükûmetini ve Şahid’in
2019 cumhurbaşkanlığı adaylığını
desteklemek için kurulduğu” yö-
nündeki iddialar da Ulusal Koalis-

yon’un kurulmasıyla beraber gün-
deme geldi. Her ne kadar Bin Ahmed
bu iddiaları reddetse de, Nida Tu-
nus’tan 8 milletvekilinin de Ulusal
Koalisyona katılmasıyla birlikte kriz
Eylül 2018’de, Nida Tunus’un Baş-
bakan Yusuf Şahid’in parti üyeliğini
dondurarak dosyasını disiplin ku-
ruluna sevk etmesiyle tırmandı.

Kısa bir süre önce Cumhurbaş-
kanı Sibsî, bir televizyon kanalına
verdiği röportajında, “ülkede yaşanan
siyasi kriz çözülmezse Başbakan Şa-
hid’in istifa etmesi ya da hükûmetin
yeniden mecliste güvenoyu alması
gerektiğini” söylemişti. Mayıs ayın-
dan itibaren de Nida Tunus Genel
Başkanı oğul Sibsî, Başbakan Yusuf’a
yönelik istifa çağrılarını yinelemek-
teydi. Bu son manevrayla cephelerin
daha da netleşmesi ve bir güvenoyu
krizine dönüşmesi ihtimali kuvvet-
lenmiş oluyor.

Son olarak 2010 sonrası dönem-
de ilk defa Tunus’ta seçimlere yönelik
ciddi tehdit ihtimali ortaya çıkmış
durumda. Her ne kadar demokratik
dönüşüm ve siyasi uzlaşı adına
önemli bir örnek olmaya devam
etse de bu ihtimal hassas bir dengeye
sahip Tunus siyaseti için kaygı ve-
ricidir. Mayıs ayında Kartaca 2 An-
laşması sürecinin başarısız olmasının
ardından, Fransız medyası 2019 se-
çimlerinin erteleneceğini ve Sibsî’nin
oğlunun siyasi geleceğini garanti al-
tına almak adına zaman kazanmaya
çalışacağı haberlerini paylaşmıştı.
Bu ilk haber dalgasının ardından
Ağustos ayında ülkeyi ziyaret eden
ABD Kongresi heyetinin de seçim
tarihi konusunda uyarı yapması,
tartışmayı daha da alevlendirdi. Her
ne kadar Tunus Yüksek Seçim Ku-
rulu seçim çalışması hazırlıklarına
başladığını duyursa da yeni bütçede
seçim harcama kalemleri kesinleş-
meden bu yöndeki kaygılar hafifle-
meyecektir.
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